S. NICOMEDIS.

(Festum transl.)

Burgi S. Domnini.

Quum Rmus Episc. Burgi S. Domnini a S. R. C. humillime Indultum rogarit, cujus vigore a suo Clero Saeculari et Regulari Dioecesano Calendario utente Officium Translationis S. Nicomedis Mart. Calendis Julii recitari queat, Emi et Rmi P. Sacris tuendis Ritibus praepositi ad Quirinale subsignata die coadunati in Ordinariis Comitibus rescribendum censuerunt: Officium Translationis conceditur in loco,

dividendo, recitantur, quam immediate post Nocturnos, ut generalis regula exposceret. Haec est ratio a Benedicto XIV. adducta. Jam quis tam sapienti tam erudito Pontifici audeat contradicere, quin temeritatis notam apud omnes incurrat? Ratio quidem haec est, sed non sola. Haec enim ex convenientia potius horae, qua Laudes, juxta morem, recitari debent et ex praeepto simul eas a Missa non dividendi, quam ab intrinseco desumpta est. Alia tamen est ratio, si quid video, ex ipso intrinseco mysterio, quod recolitur, deprompta et Officii hujus diei propria, quam affert Durandus in suo Rationali Divini Officii lib. 6 cap. 13 n. 16 quam et hic afferre haud dubitem: *Generatio Divinitatis, scribit ipse, praecessit generationem humanitatis et quia illarum notitia fuit nobis laudis materia, ideo Laudes sequuntur. Missa praecedat, quia prius fuit aeterna generatio, de qua Missa ista loquitur, quam aliqua creatura fuerit, quae Deum laudare potuerit. In Laudibus quasi choream ducimus: quem vidistis Pastores? Et ipsi responderunt; Natum vidimus etc. Haec Durandus.*

Jam totum Officium Divinum nihil aliud per sese est, nisi quoddam Divinarum Laudum genus, quae sive psalmis, sive hymnis, sive canticis, sive aliis hujusmodi ab Ecclesia statutis, in Dei laudem et honorem canuntur. Tamen haec Officii pars, quae *Laudes* specialiter nominatur, ideo hoc donatur nomine, quia speciali quodam modo laudes Deo concinuntur. In his enim ad jubilandum Deo, ad Ei benedicendum, ad Eum laudandum Fideles excitantur. Hoc posito, si ex Durando Missa hujus noctis *est nobis laudis materia*, quia sane in prima Missa Nativitatis Christi ad salutem et redemptionem humani generis speciali modo Fidelibus per Evangelium annuntiatur, quae jam per Angelos vigilantibus super gregem suum

Pastoribus annunciata fuit et gaudium magnum nunciatum pariter fuit, quod omni Populo erat futurum ob Salvatoris nativitatem; quid aequius, quid rationabilius quam et in recolendo quotannis hoc mysterio speciali hoc Deum laudandi genus, *sive Laudes*, post Missam reservetur et Missae immediate jungatur? Cum specialis hac nocte ratio reperitur eas a Nocturnis dividendi et Missae immediate conjungendi?